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Lizenzierte Helfer/innen und Fachleiter/innen mit Berechtigung zur Ausübung der Schutzdienstausbildung gemäss Art. 74 der Tierschutzverordnung. WK fällig

Name Vorname Strasse PLZ Wohnort OG Telefon e-Mail Status WK fällig

Achermann Michael Pfarrhofweg 241 8262 Ramsen Winterthur 079 907 40 05 m.achi@bluemail.ch V 2025

Achermann Sibylle Stimmerstrasse 90 8200 Schaffhausen Winterthur 076 604 10 20 sibylleacher@bluemail.ch V 2025

Aebi Adrian Bickigen 399A 3472 Wynigen Biel-Pieterlen 079 378 09 31 aeduaebi@gmail.com P V 2025

Allemann Urs Rehhalden 6 6253 Uffikon Rothrist 079 662 68 89 flic@bluewin.ch A 2025

Amgwerd Patrick Unterhof 6 6424 Lauerz Stockberg 079 716 66 44 patrick.amgwerd@kfanet.ch V 2025

Baronchelli Nino Kistlerstrasse 56 8864 Reichenburg 079 620 75 33 anitamarty@bluewin.ch A 2025

Beck Heinrich Rietweg 12 9478 Azmoos Schollberg, Jona 079 448 34 02 heini.beck@gmx.ch R V 2025

Berger Sandro Altgasse 1 8865 Bilten Chur 079 312 08 12 sandro_berger90@hotmail.com A 2024

Breitschmid Adrian Pilgerweg 2 8340 Hinwil Zürichsee 079 402 38 94 adrian.breitschmid@bluewin.ch V 2024

Burger Barbara Rickenbachstrasse 225 6432 Rickenbach SZ Stockberg 079 683 29 99 barbara_burger@bluewin.ch F 2025

Catarraso Enzo Föhrliweg 23 8600 Dübendorf Zürich-Unterland 076 324 63 79 enzocat63@yahoo.de A 2025

Ceccon Peter Industriestrasse 35 8962 Bergdietikon Wohlen 079 400 22 84 peter.ceccon@bluewin.ch A 2025

Dannacher Theo Val Sporz 57 7078 Lenzerheide Lenzerheide 079 479 34 58 theo.dannacher@sunrise.ch V 2025

Di Rito Maurizio Bühlstrasse 9 8192 Glattfelden Schaffhausen 079 305 35 55 mauridirito@gmail.com V 2025

Dürrenfeld Udo Hölzlistrasse 29 3475 Riedtwil Thun 079 221 44 12 udo.duerrenfeld@bluewin.ch F 2025

Ferretti Luca Mayenfelserstrasse 45 4133 Pratteln Liestal, Basel 079 132 75 09 erimidefix@gmail.com A 2024

Fischer Marco Dubenmoos 6 6236 Wilihof Liestal 079 445 11 82 fischer.marco@bluewin.ch A 2025

Fluri Bruno Vorsingerweg 3 9465 Salez 079 698 08 80 bruno.fluri@gmail.com P V 2025

Föry Bernd Tanneggerstrasse 6 8374 Dussnang Kreuzlingen-Tägerw. +49 173 317 54 27bernd.foery@hundeschule-sportdogs.ch V 2025

Fuog Jean-Claude Schartenfluhweg 22 4147 Aesch Allschwil 079 785 13 63 opal.m@hotmail.com F 2025

Ganz David Maltbachweg 10 8508 Homburg 079 360 06 41 dave_ganz@hotmail.com V 2025

Graf Christian Itzikerstrasse 25 8627 Grüningen Jona 079 927 71 67 ch.graf88@gmail.com P 2025

Graf Hans Im Gugelment 5 8450 Andelfingen Jona 079 357 84 57 hohenfirst@bluewin.ch R V F i 2025

Gschwind Kevin Baselstrasse 38 4202 Duggingen Allschwil 079 370 33 31 k.gschwind@gmx.ch P 2025

Heller Max Breitenbachstrasse 28a 4225 Brislach Liestal 079 455 52 38 como65@outlook.com A i 2025

Hodel Jana Wolfwilerstrasse 91 4626 Niederbuchsiten Wohlen 076 403 69 00 bella-cane@hotmail.com V 2025

Hodel Marcel Gündelharterstrasse 12 8507 Hörhausen Unterthurgau 079 457 71 26 marcel.hodel@bluewin.ch A 2025

Iannone Livio Wolfwilerstrasse 5 4629 Fulenbach Oftringen 079 942 81 18 l.iannone@hispeed.ch P 2025

Imboden David Mühlibachstrasse 4 8248 Uhwiesen 079 681 75 08 david.imboden@gmx.ch P 2025

Kalt Michael Butzenstrasse 12b 8887 Mels Sarganserland 079 342 93 86 michael.kalt@bluewin.ch F 2025

Kappeler Ueli Hauptstrasse 262 4716 Welschenrohr Fribourg 079 447 45 07 info@hundeausbildung-kappeler.ch A t 2025

Keller Arnold Nebengraben 50 9340 St. Margrethen 079 464 60 41 noldi.keller@gmail.com F V 2025

Kissling Ralf Wald 2165 9100 Herisau Gossau 079 808 63 86 ralf.kissling@stadt.sg.ch V 2025

Koch Alois Seetalstrasse 313 5705 Hallwil Lenzburg 079 657 14 46 koch.treuhand@gmail.com R V 2025

Kohler Ignaz Wartstrasse 4 7312 Pfäfers Zürichsee 079 858 93 07 ignazkohler@gmx.ch V 2025

Koller Hans Rietwiesstrasse 2 8505 Dettighofen Zürichsee, Unterthurgau 079 755 36 64 gletscherhoehle1998@gmail.com F 2025

Kottler Michael Hueb 19 6263 Richenthal Attiswil 079 695 11 23 m.kottler@gmx.ch P V i 2026

Kunz Marc Bodenackerstrasse 19 4410 Liestal Liestal, Zürich-Waid 079 643 54 08 marc-kunz@bluewin.ch R A 2025

Le Gall Florent Trüllenackerstrasse 11 8252 Schlatt Unterthurgau 079 205 17 16 florent.legall@bluewin.ch A 2025

Leuzinger Reto Amalerva 13 9467 Frümsen 079 611 43 04 reto.leuzinger@mailcarrier.ch V 2025
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Locher Fritz Kellenstrasse 18 9463 Oberriet Altstätten 078 629 40 77 ausbildung@fritzlocher.ch A t 2025

Lüchinger Gilbert Alte Landstrasse 22 9435 Heerbrugg 078 616 04 84 philair88@gmx.ch P 2025

Luchsinger Marco Weiacherstrasse 2 8427 Rorbas Zürich-Unterland 079 417 42 10 zwingervomruinenblick@bluewin.ch A i 2025

Luginbühl Peter Bernstrasse 20C 3294 Büren a. A. Biel-Pieterlen 079 310 46 29 pesche78@bluewin.ch  R A i 2025

Marty Thomas Unterbachstrasse 8 8342 Wernetshausen Zürichsee 079 690 24 17 marty.flash.tm@gmail.com F V 2025

Meister Stefan Tannacher 5 8132 Egg b. Zürich Zürichsee 079 255 43 23 mest@kapo.zh.ch V 2025

Niedermann Benno Obere Kapfstrasse 21 9100 Herisau Winterthur 079 642 73 16 niedermann01@gmail.com P V t 2025

Preiser Martina Steig 28 5082 Kaisten Liestal 079 321 54 05 martina.preiser@bluewin.ch F 2025

Rossel Christian Neumattstrasse 2 5212 Hausen Brugg 078 921 50 80 ch.rossel@hispeed.ch V 2025

Rudin René Im Schleedorn 8 4224 Nenzlingen Basel 079 645 18 52 rene.rudin@hotmail.com F 2025

Schärer Alban Uznacherstrasse 98 8722 Kaltbrunn Zürichsee 079 911 67 11 d.j.dragon@bluewin.ch A 2024

Schweizer Marc Dornaustrasse 4 8951 Fahrweid 079 540 49 30 orax@bluewin.ch A i 2024

Schwendener Petra Buchserstrasse 5 8155 Nassenwil Stockberg 079 255 43 09 swat@kapo.zh.ch F V 2024

Siegrist Yven Altbadstrasse 14 8725 Ernetschwil 079 628 89 39 yven.siegrist@hotmail.ch F 2024

Sicheneder Bruno Hinterweg 23 9201 Gossau Wil 079 571 20 29 sicheneder@bluewin.ch F 2024

Stebler Cyrill Sonnhaldenstrasse 47B 9113 Degersheim Winterthur 079 588 69 86 cyrill.stebler@bluewin.ch P 2024

Steinacher Andreas Bahnhofstrasse 9 8194 Hüntwangen Unterthurgau 079 229 22 29 andreas.steinacher@vtg.admin.ch R F 2025

Strässle Urs Langensaufen 454 8873 Amden Sarganserland 079 253 69 58 urs_straessle@bluewin.ch P 2025

Tartaglia Daniel Neustudenstrasse 11 8580 Amriswil Bodensee 078 724 86 91 dtartaglia@gmx.ch P 2024

Ulrich Kurt Teufli 5 6315 Morgarten Zugerland, Sursee 079 338 42 94 meiermetallbau@bluewin.ch A 2025

van Hulten Paul Wolfwilerstrasse 91 4626 Niederbuchsiten Wohlen 076 403 69 00 bella-cane@hotmail.com V 2025

Vollenweider Jean Eibenstrasse 4 8472 Seuzach Zürichsee 079 664 86 86 vollenweider@wolfsgrube.ch F V 2024

Wülser Dominik Obmattstrasse 14 5085 Sulz Aarau 079 794 90 11 wuelser-nik@bluewin.ch P V 2025

Wüthrich Roland Unterschreizen 959 8488 Turbenthal 079 211 40 56 wuec@kapo.zh.ch A t 2025

Wuttke Sandra Romanshornerstrasse 10 8592 Uttwil St. Gallen-Oberland 079 391 97 50 sandra.scheller@gmx.ch P 2025

Zmisa Sara Vogelsangstrasse 7 8307 Effretikon Winterthur 078 798 47 00 sara.zmisa@icloud.com V 2025

Zwahlen Alexander Platanenweg 1b 8555 Müllheim-Dorf Unterthurgau 079 247 87 13 alexander.zwahlen@gmx.ch P V 2025
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